
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ
МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТУ IТУРЫЗМУ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД ПРИКАЗ
26.09.2022 № 693

г.Маплёу г. Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой 
спортивной классификации Республики Беларусь (далее - ЕСК), 
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения 
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства 
спорта, и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
спортсменам по видам спорта согласно приложению.

Начальник управлени

Грищенко Е.А. 65 08 85



Приложение
к приказу управления спорта 
и туризма Могилевского 
облисполкома
от 26.09.2022 № 693

СПИСОК
спортсменов по видам спорта 
для присвоения спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

Виды спорта, включенные в программу летних Олимпийских игр

Вид спорта, 
Ф.И.О 

спортсмена

Город Год 
рождения

Учебно-спортивное 
учреждение

Ф.И.О. тренера

Стрельба из лука

Рысев 
Сергей 
Сергеевич

Фехтование

Могилев 07.06.2005 ГСУСУ 
городская 
№1»

«Могилевская 
СДЮШОР

Головкина Н.С.

Юник 
Каролина 
Витальевна

Могилев 03.11.2006 ГСУСУ 
областная 
№1»

«Могилевская 
СДЮШОР

Шпакова Я.Э.
Ясонова И.О.
Жуковец Р.Ю.

Виды спорта не вошедшие в программу Олимпийских игр

Триатлон

Веренков 
Глеб 
Владимирович

Могилев 01.09.2007 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР»

Дахно А.А.
Павченко М.С.

Самбо

Жуковец 
Марьяна 
Вадимовна

Бобруйск 31.10.2007 У О «Бобруйское
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Жуковец Н.Н.

Бандурин 
Роман 
Алексеевич

Бобруйск 07.08.2006 УО «Бобруйское
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Жуковец Н.Н.

Аврамчик 
Дарья 
Анатольевна

Бобруйск 11.01.2007 УО «Бобруйское
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Жуковец Н.Н.



Хомич 
Арина 
Денисовна

Бобруйск 24.08.2007 Учреждение 
«Могилевская 
СДЮШОР» 
«Динамо»

БФСО

Жуковец В.В.

Герасименко 
Артем 
Алексеевич

Бобруйск 14.01.2006 Учреждение 
«Могилевская 
СДЮШОР» 
«Динамо»

БФСО

Жуковец В.В.

Новицкая 
Дарья 
Андреевна

Бобруйск 04.01.2007 Учреждение 
«СДЮШОР 
г.Бобруйска»

№3
Асадчий М.Г.

Главный специалист Е.А.Грищенко


